
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 120 del 02/08/2023

Oggetto  :  ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  ALL`EVENTO  DI  PRESENTAZIONE
PROGETTO 'GALATTICA' 

L’anno  2023,  il  giorno  2 del  mese di  agosto alle  ore  12:15 nella  Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 01/08/2023 Data 01/08/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/08/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 161 del 09/11/2022 avente ad oggetto “Intervento “Rete dei centri
risorse” di cui alla DGR 949/2022. Iniziativa “Galattica Rete Giovani Puglia”. Indirizzi e determinazioni” con la quale
si stabiliva:
1) Di aderire alla manifestazione di interesse rivolta  agli  Enti Locali  per la cooperazione con la Regione Puglia,  
diretta alla implementazione di una Rete regionale di Centri Risorse per l'informazione, l'accompagnamento e il  
supporto all'attivazione giovanile (Galattica – Rete Giovani Puglia);
2) Di individuare, quale spazio dedicato ad ospitare il Nodo dell’iniziativa “Galattica – Rete Giovani Puglia”, le sale  
della  biblioteca  comunale  e  la  sala  riunioni  allocate  all’interno  dell’immobile  comunale  denominato  “Palazzo 
Marchesale”, ubicato in Arnesano in Largo Palazzo Marchesale, che risulta già attivo e riconosciuto dalle comunità  
giovanili, quale luogo idoneo ad accogliere un Nodo di Galattica (Rete Giovani Puglia) attesa la specifica vocazione 
dello spazio e il novero delle attività già in essere presso lo stesso;

Considerato che nell'appena sopra richiamato deliberato si demandava alla scrivente l'adozione dei successivi ed  
eventuali  atti  gestionali  riveniente  dalla  stessa  Deliberazione  n.  161/2022  e  finalizzati  alla  partecipazione  al 
predetto Avviso pubblico “Galattica - Rete Giovani Puglia", individuando nella persona della scrivente la figura del 
referente dell'Ente, responsabile amministrativo del procedimento verso la Regione Puglia;

Vista la nota prodotta dal Dipartimento Sviluppo Economico – Sezione Politiche Giovanili della Regione Puglia ed 
acquisita  al  protocollo  dell'Ente  con  n.  prot.  0011343  del  28/11/2022  con  la  quale  si  comunicava  che  con 
determinazione A.D. 107/2022 la Sezione Politiche Giovanili della Regione Puglia ha ammesso a finanziamento la 
proposta progettuale presentata del Comune di Arnesano;

Visti
– l'A.D. 107/2022 la Sezione Politiche Giovanili della Regione Puglia ha ammesso a finanziamento la proposta  

progettuale presentata del Comune di Arnesano;
– lo schema di disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia ed i comuni beneficiari ed il format per la  

progettazione esecutiva dell'intervento allegati all'A.D. 84/2022;
– il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Arnesano, sottoscritto dal Sindaco del  

Comune di Arnesano e trasmesso alla Regione Puglia con prot. N. 003350 del 27/03/2023;

Dato  atto che:
– è intendimento di questa Amministrazione organizzare per l'8 settembre 2023, alle ore 20.00, presso il 

Parco Urbano di Rione Riesci,  l’evento gratuito di presentazione del progetto “Galattica” della  Regione 
Puglia, dal titolo “Astralis – un viaggio tra le le stelle”. Partner del Progetto sono: Panificio Imbriani Virginia,  
Mocavero Vini e Tre Gi SRL.

– all’evento prenderà parte il Gruppo Astrofili del Salento, che attraverso l’uso del telescopio, condurrà gli 
spettatori alla scoperta del cielo stellato.

– Saranno allestiti sei laboratori, che avranno il compito di presentare gli obiettivi che il Progetto si prefigge  
di raggiungere

– Durante l’evento, che sarà condotto dal presentatore Luca Perrone, interverranno diversi artisti del posto:  
quattro  cantanti,  cioè Demkidd,  Mirko Rohi,  Alessandra  Picariello  e  JoDI,  uno street  artist,  Giampaolo  
Martina, una ballerina e un disegnatore, Giona Petrelli.

– Ospite d’onore della serata sarà il DJ e presentatore radiofonico Marco Guacci;

Dato Atto che le spese relative all'organizzazione dell'evento in oggetto, che ammontano attorno ai 1.500,00, sono 
interamente coperte dal finanziamento regionale ottenuto;

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/08/2023 -   Pag 2 di 4



   
Preso Atto che:
· con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 23/06/2023 è stato approvato il DUP 2023/2025;
· con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 23/06/2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziaria
dell’esercizio 2023/2025;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con votazione unanime, resa nelle forme di legge;

per le motivazioni su esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate

1) di dare atto che:

– è intendimento di questa Amministrazione organizzare per l'8 settembre 2023, alle ore 20.00, presso il 
Parco Urbano di Rione Riesci,  l’evento gratuito di presentazione del progetto “Galattica” della  Regione 
Puglia, dal titolo “Astralis – un viaggio tra le le stelle”. Partner del Progetto sono: Panificio Imbriani Virginia,  
Mocavero Vini e Tre Gi SRL.

– all’evento prenderà parte il Gruppo Astrofili del Salento, che attraverso l’uso del telescopio, condurrà gli 
spettatori alla scoperta del cielo stellato.

– Saranno allestiti sei laboratori, che avranno il compito di presentare gli obiettivi che il Progetto si prefigge  
di raggiungere

– Durante l’evento, che sarà condotto dal presentatore Luca Perrone, interverranno diversi artisti del posto:  
quattro  cantanti,  cioè Demkidd,  Mirko Rohi,  Alessandra  Picariello  e  JoDI,  uno street  artist,  Giampaolo  
Martina, una ballerina e un disegnatore, Giona Petrelli.

– Ospite d’onore della serata sarà il DJ e presentatore radiofonico Marco Guacci;
– le  spese  relative  all'organizzazione  dell'evento  in  oggetto,  che  ammontano  attorno  ai  1.500,00,  sono 

interamente coperte dal finanziamento regionale ottenuto;
2) di  demandare alla  Responsabile  dell'Area I  Affari  Generali  e  Servizi  alla  Persona,  in qualità  di  RUP del  

progetto finanziato, dare esecuzione alla presente Deliberazione;
3) di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante 

l'urgenza di provvedere. 

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/08/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  08/09/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1051  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 120 del 02/08/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 120 del 02/08/2023
	Assente


